[image: brasao]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N.06/2022
Ao Exmo. Senhor
JENAURO HRUBA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Jenauro Hruba, Vereador que ao Presente subscreve vem em conformidade com o Regimento Interno da Câmara, requerer envio de ofício ao Exmo. Senhor Vivaldo Lessa Moreira, Prefeito Municipal, para que remeta solicitação ao Exmo. Senhor Marcio Nunes, Secretário de Desenvolvimento Sustentável e Turismo no intuito de estudos para a criação de PARQUE MUNICIPAL NA ANTIGA PEDREIRA, saída para Nova Cantú na comunidade de Barro Preto.

O local foi muito utilizado quando na necessidade de extração de pedras para cobertura das ruas e estradas em nosso município, porém há muito tempo não é mais utilizado para este fim, hoje resta somente um buraco a céu aberto.

Pedimos a intervenção do estado no sentido de darmos vida a um lugar que hoje está à mercê do tempo, sendo aos poucos coberto pelo matagal e sofrendo com a degradação natural que sol e chuva trazem.

A criação deste novo parque pode trazer, além dos benefícios da melhoria na qualidade de vida dos nossos munícipes a oportunidade de criação e geração de renda, inclusive com a atração de turistas, pois o local tem este potencial.

Contando com a colaboração e desempenho desta administração.

	Nestes Termos,
	Pede Deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador
02 de fevereiro de 2022.

Jenauro Hruba
[bookmark: _GoBack]Vereador

image1.jpeg